2022 年 7 月

お客様 各位

ニプロ株式会社

「ニプロエクステンションチューブ」「ニプロ延長チューブ」

一部品番 品薄による代替製品のご案内

     謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度「ニプロエクステンションチューブ」「ニプロ延長チューブ」の一部品番につきまして、

新型コロナウイルスの影響により製造遅延が発生しましたが、順次生産を再開しております。

お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げるとともに、

該当品番の供給開始までの代替製品についてご案内申し上げます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

 敬白

記

１．該当品番

商品 CD 商品名 JANCD

66-464 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-75FR3 4987458664649

66-515 EX ﾁﾕｰﾌﾞ EX5-45FH(RED) 4987458665158

66-863 EX5-30FH(2 ｲﾘ REDLABEL) 4987458668630

66-896 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-45FRC 4987458668968

66-943 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-15FH 4987458669439

66-946 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-60FH 4987458669460

66-962 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-15FH(2 ｲﾘ W) 4987458669620

66-965 ｴｸｽﾃﾝｼﾖﾝﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-60FC U 4987458669651

・販売名      ：ニプロ延長チューブ

・医療機器認証番号 ：224AABZX00165000

・一般的名称    ：血液回路補助用延長チューブ

・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）

商品 CD 商品名 JANCD

66-870 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-45AT 4987458668708

66-858 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-15AC1 ｲﾘ 4987458668586

66-857 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-60AC 4987458668579

66-871 EX ﾁﾕ-ﾌﾞ EX5-60AT 4987458668715

・販売名      ：ニプロエクステンションチューブ

・医療機器認証番号 ：16200BZZ01649000

・一般的名称    ：輸血・カテーテル用延長チューブ

・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）

   2．代替品番

商品コード 品番 JAN コード

70-398 NS-1011-150 RED 4987458703980

70-399 NS-1011-150 BLUE 4987458703997

70-400 NS-1011-450 RED 4987458704000

70-401 NS-1011-450 BLUE 4987458704017

・販売名      ：シュアフローN

・医療機器認証番号 ：220AABZX00073000

・一般的名称    ：透析用血液回路セット

・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）

3．チューブ材質について

 EX5 シリーズの代替品として、緊急対応としてシュアフローＮで生産しております。

チューブ材質はポリ塩化ビニル、可塑剤はフタル酸ジ-2-エチルヘキシル(DEHP)を使用しています。

４．今後の予定について

上海のロックダウンが解除され、製造元である尼普洛（上海）有限公司（上海工場）も順次生産を再開

しておりますが、現在の見込みは 9 月頃の出荷まで代替品の出荷を継続する予定です。

以上

商品コード 品番 JANコード

93-300 VS-1011-150 RED 4987458933004

93-301 VS-1011-150 BLUE 4987458933011

93-302 VS-1011-450 RED 4987458933028

93-303 VS-1011-450 BLUE 4987458933035